Secundo, & preemtoridè respondemus, quod iure nouissimo huius Regni aliud est cautum vt docuimus supra. num. 43. versic. iure nouissimo. Deinde dicimus Alphons. à Castru. vbi supra d. loco pro contraria parte, à nobis adducto non loqui nuncupatim de loco Palatij Regij, sed generaliter de qualitate dignitatis loci furtum ibidem maxime aggravante, & locus sacre, vel religiosus à iure solum exprimitur quod sit huiusmodi, vt poena mortis imponi possit pro primo furto: ergo de eo solum loco, quatenus ad d. poenam, intelligendus est.

43 Quod si de alio sentire visus fuerit, adhuc non erigatur eius opinio, nec cum tanto periculo animæ prædicanda, siquidem. Et si, non desint qui communiter teneant inuicem arbitrium suum extendere posse vsque ad mortem, prout sunt gloss. in §. in summa verbo ex-

traordinaria, insit. de iniurijs, & alij communiter DD. quos refert Prosper. Farinac. de delict. & poen. 1. quæst. 17. num. 34. vbi quod præd. gloss. est communiter recepta à Doctoribus, & in terminis furci qualificati, tamen D. Couar. lib. 2. variar. resolut. cap. 9. num. 7. in versic. sed profecto, vbi quod etiam si, lege cautum sit, furem non esse occidendum, sed alia mitiori poena damnandum, non ex hoc verum est, iudicem ob criminis qualitate, ex eo, quod vel ratione loci temporis, aut quantitatis furtum sit extraordinarium, & maxime graue poenam legis augere, & ob exemplum furem illum ultimo supplicio afficere, vt ibi iure probare nititur, & quod ideo hisce temporibus opus est aduersus fures durioribus poenis vti potissimum, vbi furtum simplex non est, sed vel quantitate, vel qualitate graue, quo sit secundum ipsum vt licet Alex. de Ales, Scotus, & Syluest. censuerint iniquam fore legem, quæ pro simplici furto mortis poenam induxerit, nec iuste posse eam in republica statui, verius tamen est, eam poenam statui æquissimè posse, vbi furtum qualitate vel quantitate sit enorme: sicut ex junioribus Theologis probant Ioan. Dried. Medin. & Alph. à Castru. quos ibi citat.

Nihilominus tamen gloss. illa in dist. §. in summa, ab alijs, quamplurimis Doctoribus communiter reprobat, quos refert Farinac. vbi supra in versic. & licet contrarium, vbi, & si priorum communem sequatur eam tamen, num. 35. declarat, vt præcedat dummodo delictum sit in se adeo atrox vt ex eius circumstantijs, & qualitatibus illud grauantibus iudex ad mortis poenam imponendam se disposuerit, quo casu posset arbitrariam poenam vsque ad mortem extendere, aliter secus, secundum communem Doctorum sententiam, quam ibi refert, & sequitur, quæ loquitur generaliter in alijs delictis grauissimis in quibus pluitima sunt consideranda, vt iudex hoc facere posset, ne indiscreto zelo iustitiæ iura transgrediator, non tamen loquitur præfata communis sententia in nostra specie simplicis primi furci, de qua nos hic agimus, pro quo à iure communi, nec regio nouissimo non inuenitur posita poena mortis. Condemnare namque ad mortem absque lege, sed tamen propter confictas considerationes iudicis id ita arbitrantis vniuersique sibi consulat an sit faciendum: ego quidem nunquam id docerem, nisi lege clara expressum reperiretur, quod si nostri Principes id vellent profecto lege lata super eo faxissent, cum igitur hoc non fecerint argumentum est maximum hoc minime vultisse. Hoc solum deberent iudices facere, pauere & abstinerere à simili condemnatione. Tandem fallitur Castru. dum intelligit dist. §. famosus, etiam procedere in illis furibus, qui notabili aliqua, & multum aggravante circumstantia furtum vestierunt quasi ij famosi latrones sint & dicantur, hoc enim ex proprio cap. acceptè & præterea est contra communem intelligentiam omnium Doctorum nostrorum circa verba famosus, qui cum tamen dici famosum furem exponunt, qui consuevit furari, licet clam frequenter tamen furetur, latronem vero, qui palam furatur, vt constat ex ipsis iuris interpretibus, quos vidisse oportuit Castru. & præcipue ex scribb. in dist. §. famosus, & Capol. in dist. authent. sed nouo iure, num. 47. cum sequent. D. Couar. lib. 2. var. resolut. cap. 9. num. 7.

44

&c

& Iul. Claro, §. *furtum versio*, scias tamen, qui dicit, ita obsecrari ex practica. Conrad. Gregor. Lopez in *dict. l. 14. in gloss. magna ibi*, si vero clam subripit, & est famulosus, quia sapius fecit, &c. & Petr. Greg. d. lib. 37. cap. 2. num. 3. & 4. dicemus Latius infra *quest. finim sequenti*. Vel qui committit furtum in itinere publico, vel mari, quia ille vocatur famosus latro Anton. Gomez cap. 5. de *furt. num. 10.* & Couarru. *vbi supra*. Petr. Greg. *vbi supra*, quod approbare visa est. d. l. 18. tit. 14. part. 7. ibi: *Fueras ende si fuisse ladron concido que manifestamente tuiesse caminos, o robase otros en la mar con nauos armados aqui en dizen cursarios, & ibi notat expresse Gregor. Lopez in gloss. tuiesse caminos*, dicens, quod de istis loquitur *dict. §. famosus*, & allegat Angel. in *l. prator ait, §. aduersus*, ff. de *sepulchr. violat.* dicentem per illum tamen quod non intelligitur latro famosus, qui non conuenit furari clam, sed ille, qui armatus rapit, vel subtrahit, sicque falsam esse opinionem dicentium eum qui tria furta fecit esse famosum latronem, multo igitur minus dicitur famosus latro, qui semel in Palatio Regis furatus est, sed potius audax, & temerarius, & supra d. nostram sententiam nouissime probat Farinac. de *furtis, quest. 167. num. 39. fol. 8. mibi 17.*

45 Pro secundo vero furto simplici in Hispaniarum Regnis iure fori erat imposita pena mortis, vt in *dict. lib. 6. tit. 5. lib. 4. for. leg.* sed hanc lex non seruatur pro secundo furto de consuetudine secundum Gregor. Lop. *vbi supra in dict. gloss. magna versio*, hodie tamen aliter, & Anton. Gom. *dict. cap. de furto sub num. 5. ad fin.* vbi voluit Couarru. d. lib. 2. cap. 9. sub num. 7. illis verbis: imo apud Hispanos olim pro secundo furto suspendebatur *for. lib. 6. tit. 5. lib. 4.* fori estque in hoc illa adeo rigida, vt sit iniqua, & inhumana secundum D. à Soto, quem refert Salon de *iustitia & iure, column. 1339. in princip.* Sotus tamen de *iustit. & iur. lib. 15. question. 3. art. 3. ad tertium in fin.* vbi de hoc agit tamen dicit quod d. fori sub illo rigore nempe quod fur pro secundo furto occidatur non est in vfu. ¶ Quod si fur committens in aliqua ciuitate, vel loco furtum reperitur sine auriculari, non erit hanc sufficiens præsumptio, quod iam hic alia duo furta commiserit, vt sic possit condemnari ad mortem tanquam famosus latro, sed necessario requiritur, vt iudex loci vbi vltimum furtum commissum est, mittat litteras requisitorias, ad alia loca, vbi priora delicta sunt commissa, poterit tamen interrogari reus ex sola abscissione auricularum de aliis furtis, & in quibus locis illa commiserit vt mittat ad ea verificanda, & hoc casu, si negaret, & nollet declarare posset iuste torqueri, vt dicat & declaret, ita tamen Anton. Gomez 3. tom. cap. 5. de *furt. num. 14.* vbi quod ita debet practitari à peritis iudicibus, quem sequitur Molin. Theologus, de *delict. disput. 695. num. 14. column. 1214. cum segg.*

46 Vnde in his Regnis pro secundo furto committitur imponitur pena flagellorum, & abscissionis auricularum, vt affirmat Anton. Gom. *dict. num. 5.* dicens, quod penam abscissionis auricularum inuenit pro furtis d. l. 6. tit. 5. lib. 4. for. sed d. l. 6. eam penam non imponit pro secundo furto, sed pro primo, quando fur non est soluendus *las nouelas*, & ideo Gregor. Lopez, *vbi supra in d. gloss. mag. prope fin.* ibi: hodie, tamen

47 in regno isto, inquit quod est in practica vt pro secundo furto abscindantur aures. Sed iure notiori huius Regni pro secundo furto simplici imponitur: pena de cien azotes, y si fuere perpetuamente en las galeras, y si fuere el segundo hurto en la Corte del Rey le sean dados ducentos azotes, y que sirua perpetuamente en la dicha galeras, esto entiendo auendo sido tambien el primer hurto en la Corte, vt præcipit l. 7. huius tit. 11. & hoc erit in praxi huius temporibus obseruandum de iure qua pena puniatur fur pro secundo furto asserit lat. Farinac. de *furtis, quest. 167. num. 4. 2. cum sequentibus, pag. 17.*

Pro tertio furto (licet non reperitur iure cautum) tamen de generali consuetudine imponitur pena mortis, quia propter reiterationem, & frequentiam delicti efficitur famosus, & famosus latro debet furca suspendi, vt in *l. capitalium §. famosus*, ff. de *pen. facit l. 3. C. de Episcop. aud.* vbi probatur, quod delinquendi consuetudo facit, vt reus grauius puniatur, & in *d. l. capitalium §. solent*, & in *§. grauiatores*, & probat latius cum communi plures DD. allegans amplians, & limitans Farinac. *vbi supra de penis debetur dict. quest. 23. num. 1. cum pluribus sequentibus*, & prius *quest. 18. num. 80. & quest. 20. num. 43.* ¶ Et in terminis ita tamen gloss. ordinaria, in *dict. auhent. sed no iure versio*, castigabitur, C. de *seru. fugit.* & ibi communitur DD. & hæc est communis glossarum, & Doctorum & Cepol. *ibidem, num. 92. cum sequenti*, vbi quod ita committitur practicitur & num. 94. conuenit hoc non procedere de iure, sed imo quod fur etiam tria vel plura furta committens non debeat suspendi, vel aliter morti, quod etiam bene probat lat. in *l. penultim. num. 6. ff. de condit. ob caus. & in §. ex maleficiis column. 2. de actio. sed quod de generali consuetudine pro tertio furto imponitur pena mortis affirmat cum communi eam sequuntur Anton. Gomez *dict. §. de furt. num. 6.* & Farinac. de *delict. & pen. dict. quest. 23. num. 4.* eamque sequitur Gregor. Lopez *vbi supra gloss. magna in versio*, sed pro tertio, &c. eandem communem de generali consuetudine cum aliis pluribus authoribus refert Iul. Clarus in *dict. §. furtum versio*, scias tamen, & quod secundum aliquos ex duobus furtis dicatur quis famosus fur, & laqueo suspendi debeat, quod ita de generali consuetudine obseruatur, refert nonnullos attestantes Fulgos. *consilio 157. num. 1.* quos tamen in libro suo id dicentes non reperit Clarus, neque ego verum credo, sed potius communitur obseruatur totum contrarium, vt pro secundo furto simplici minime imponatur pena mortis Neque obstat l. 6. tit. 28. part. 2. imponens pro secundo furto penam mortis, quia ipsa expresse loquitur in casu speciali, scilicet in furto facto tempore belli, vnde extra illum specialem casum, non est recedendum à prædictis, vt supra exigatur tertium furtum & in specie, ita respondit Gregor. Lopez in *d. l. 18. in gloss. magna, versio*, l. tamen istarum partiarum titul. 14. part. 7. Putat tamen Clarus seruanda esse in hoc statuta locorum, quibus non extrantibus non credit furem etiam propter multa furta esse pena mortis afficiendum, sed obseruari debere ius commune, vt citra mortem puniatur, & hoc nisi in aliquo loco esset specialis consuetudo, vt fures suspenderentur, nam eo casu minime miranda esset. Hæc opinio Clari iuri magis conformis est. Nihilominus priorem probauit generalis consuetudo, vt dicunt DD. eamque sequuntur videtur.*

48 Hæc tamen communis conclusio & practica secundum Capol. *vbi supra d. num. 94.* de consuetudine non seruatur Verone, si tria furta essent parua, & de tebas minutis, mangiatius, vt puta de gallinis: sed quod vidit condemnari pecunia vel ad standum pro aliquo tempore puta duorum, vel trium mensium in carceribus, cuius sententiam principalem in hoc iustitimo verissimam & in praxi omnino sequendam, nempe vt pro tribus furtis paruis gallinarum, vel similibus fur minime debeat condemnari in pena mortis, sed alia arbitraria iuxta qualitatem, & quantitatem furri, & personarum licet contra Capol. & supra d. hæc limitationem teneat Menoch. d. *casu 295. num. 17.* quasi non tam quantitas, quam consuetudo furandi consideretur, sed opinionem Capol. sequitur Petr. Cauall. d. *casu 19. num. 9. cum sequenti, vbi num. 9.* quoad vidit quandoque tales condemnari in penam vnius, aut duorum iduum funis appositi ad collum, vel ad pedes cum nonnullis rebus eiusdem generis, cuius erant furata ad demonstrandam causam ex qua publice sic torquebantur, & quod hoc potest admitti, vt ibi probat: priorem nostram opinionem probauit Castald. de *syndic. quest. 149.* imo quod pro tribus furtis paruis non dicatur quis fur famosus, nisi cum armis, eamque vt aequam sequitur Greg. Lop. in *d. l. 18. gloss. magna in versio*, sed an sufficiant tract. 14. part. 7. & Salon. *vbi supra column. 1340. versio*, obseruatum ultimo, & column. *segg. gloss. fin. in princip.* & Molin. Theolog. de *delict. disp. 695. column. p. 209. versio in Regno.*

50 Vulgaris tamen est quasi sitio in hac materia, an si quis commiserit vnum furtum magnum æquivalens tribus possit pro eo furca suspendi, licet sit primum furtum? Et in hoc Bald. in *d. aub. sed nouo iure num. 3. versio*, dicit tamen partem affirmatiuam dicens quod pro vno furto multum enormi potest quis suspendi, quia sepe vnum magnum æquipollet tribus paruis argum. l. si is qui tres, §. fin. ff. de *excusat. in. quo* tamen loquitur in tutelis.

51 Secundo, quia in atrocissimis delictis licitum est iura transgredi iuxta doctrinam Innoc. quam ibi sequuntur scribentes in *cap. 1. in fi. de constit. qui & si expresse hoc non dicat, sed ad omnibus ad id allegatur, sequuntur omnes Legistæ, & Canonistæ, vt dicit Marfil. in l. 1. in princ. num. 59. ff. ad l. Corn. de *stac. & consil. 52. num. 16. & in l. 1. in princ. num. 23. ff. de *questio. & refert plures Anton. Gomez de furi. sub num. 6. & sequitur plures referens Bern. Diaz in reg. 45. & ibi addit. & plura ex eo inferens Auil. c. 2. prat. in gloss. de reuocamento num. 11. cum segg. est communis, vt plurimos congerens testatur Loazes in *allegat. pro mala in respons. ad quintum fundam. num. 34. pag. 322. cum segg.****